
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

 
 
 

Informace pro filmové produkce k možnostem natáčení na území 
Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava 

Většina území Šumavy je chráněna jako národní park a chráněná krajinná oblast, a proto je zde nutné 
respektovat požadavky ochrany přírody více než kde jinde. Správa Národního parku Šumava vykonává na 

území národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava (dále jen NP a CHKO Šumava) státní správu 
v ochraně přírody v souladu se zákonem č. 114/ 1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (on-line zde) a 

každou jednotlivou žádost o natáčení je třeba posoudit, zdali nemůže dojít k poškození přírodního 
prostředí či nadměrnému rušení živočichů. 

 

Z výše uvedeného zákona vyplývá několik zásadních zákazů a to: 
 

- Vjíždět na účelové komunikace na území NP Šumava a do vybraných rezervací v CHKO Šumava. 
- Vstupovat do klidových území v NP Šumava a Národních přírodních rezervací v CHKO Šumava 

- Na území NP Šumava, mimo zastavěných a zastavitelných ploch obcí, platí přísný zákaz používaní 
letadel způsobilých létat bez pilota (dronů) nebo modelů letadel. 

 
S ohledem na případné rušení zvláště chráněných druhů živočichů (např. tetřev hlušec, tetřívek obecný, 
sokol stěhovavý, rys ostrovid, perlorodka říční, atd.) je nutné respektovat další omezení plynoucí ze zákona 
tak, aby se zamezilo nadměrnému rušení ohrožených živočichů – např.: 

 

- Není možné noční natáčení, tedy natáčení od soumraku do svítání dle roční doby, 

- Se zásadními omezeními je nutné počítat v zimním a jarním období, 
- Není možné používat chemické popř. jiné prostředky například pro výrobu umělého sněhu., 

zasahovat do terénu, budovat dočasné stavby (kulisy) atd., 

- Není možné používat světlených a zvukových efektů (např. světlice), 
- Je nutné respektovat omezení letového provozu nad územím Národního parku Šumava dané 

Úřadem pro civilní letectví (ÚCL). 
 

Je jasné, že různé paragrafy a zákazy jsou poměrně složité, nicméně Správa Národního parku Šumava nabízí 
bezplatné konzultace tak, aby každý zájemce o natáčení dopředu věděl, jaké mantinely bude mít pro svůj 
záměr a co už je z pohledu ochrany přírody nepřijatelné. Důrazně tedy doporučujeme dopředu si ověřit na 

Správě Národního parku Šumava možnosti a postup při povolování natáčení. 

Je třeba si uvědomit, že příroda a její nerušný vývoj bude mít na území NP a CHKO Šumava vždy přednost 
před aktivitami člověka. 

 

Komunikací s filmovými štáby je za Správu Národního parku Šumava pověřený tiskový mluvčí Jan Dvořák: 

Tel: 731 530 509 

E-mail: jan.dvorak@npsumava.cz 
 
 
 
 

 

1. máje 260 
385 01 Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 228 
fax: 388 413 019 
mobil: 731 530 277 

bankovní spojení 
č. účtu: ČNB České 
Budějovice č. 2234281/0710 

IČ: 00583171 
DIČ: CZ00583171 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114
mailto:jan.dvorak@npsumava.cz
http://www.npsumava.cz/

